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Lek na bezsenność uśpi również raka

Z oczywistych względów koncerny farmaceutyczne niechętnie zajmują się
produkcją środków umożliwiających leczenie rzadkich chorób. Tak zwane leki sieroce (ang. orphan
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drugs) nie powinny być jednak zaniedbywane, a najlepszym dowodem na to są badania
przeprowadzone na Fred Hutchinson Cancer Research Center (Seattle, USA).

Wykazał one, że jeden z tego typu preparatów może działać również jako skuteczny inhibitor rozwoju
komórek rakowych z aktywnym onkogenem Myc. Lek ten, stosowany jak dotychczas do zwalczania
zaburzeń snu, wycisza działanie genu CSNK 1 epsilon, niezbędnego do prawidłowego wzrostu
i różnicowania się komórek guza. Nie jest przy tym toksyczny dla zdrowych tkanek organizmu.

Tego przełomowego odkrycia dokonano dzięki zatasowaniu nowatorskich technologii
umożliwiających szybkie analizy genomu: wysokowydajnego testu przesiewowego (ang.
high-throughput screening; HTS) oraz wyciszania ekspresji genów poprzez siRNA (ang. siRNA gene
silencing).

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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